

Consultas Realizadas

Licitación 421161 - CD 18/ 22 "SERVICIO DE FUMIGACION Y DESINFECCION PARA EL MTESS" CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL

Consulta 1 - Cantidad de Personales

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
CANTIDAD DE PERSONAL ASIGNADO: 3 (tres) personales como mínimo para cada local (edificio u depósitos). Cual es la cantidad de personales requeridos, ya que en este apartado solicita 3 personales como mínimo para CADA local y son 5 edificios más las regionales. FAVOR ACLARAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Con relación a la cantidad de personales lo exigido en el PBC son 3 (tres) para cada evento.		

Consulta 2 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
Requisitos documentales para evaluación de las condiciones de participación - 2. Garantía de Mantenimiento de Oferta (*) La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma de una garantía bancaria o póliza de seguro de caución. Cual es la forma correcta de presentación de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, ya que en Datos de la Convocatoria, Tipo de Garantía dice Declaración Jurada. FAVOR ACLARAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Con relación a este punto, remitirse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC), ya que este (PBC) prevalece sobre cualquier otro, debiendo presentar la documentación que este requiere (Póliza o Garantía Bancaria), no obstante consideramos prudente en relación a salvaguardar el proceso también presentar la DD.JJ.		